

## International konference om risikostyring for innovation SRA Nordic 2019

I november 2019 arrangerer Danmarks Tekniske Universitet i samarbejde med IDA Risk den 5. konference for det nordiske kapitel for Society for Risk Analysis med temaet: Risk Management for Innovation . Konferencens sprog er engelsk, og den vil give et repræsentativt overblik over praksis og forskning af risikostyring i de nordiske og baltiske lande.

SRA Nordic konferencer afholdes hvert år og foregår i forskellige nordiske lande, og i år første gang i Danmark. SRA Nordic blev etableret i 2015, og den forener risikoanalyseeksperter fra de nordiske og baltiske lande (Danmark (inkl. Grønland), Færøerne, Finland, Norge, Sverige, Island, Letland, Litauen samt Estland).

De inviterede emner på konferencen er brede og relaterer til risikovurdering, risikokarakterisering, risikokommunikation, risikostyring samt risikopolitik. Risici i fokus er af interesse for enkeltpersoner, for offentlige og private organisationer samt for samfundet på lokalt, regionalt og nationalt plan. Konferencens tema opfordrer især præsentationer med fokus på risici ved ny teknologi, samspillet mellem samfundsaktører og innovatører, offentlighedens opfattelse og accept samt engagement fra interessenter.

Hovedbegivenheden på konferencens første dag, den 6. november, er et Risk Forum, som er en særlig begivenhed med et bredt engagement af repræsentanter fra virksomheder, myndigheder samt universiteter. Det er begrænset til 50 deltagere. De to andre dage, den 7.-8. november, vil blive afholdt i plenarmøder og som parallelle sessioner med mundtlige præsentationer. En dialog session om "Risiko og ansvarlig innovation" er en del af programmet samt en plakatsession for studerende. Fire højt profilerede inviterede talere vil give præsentationer om temaet for konferencen.

Konferencen vil bidrage til at opretholde og udbygge det nordiske og internationale netværk af fagfolk inden for industri, regering, universiteter, forskningsinstitutter samt konsulentfirmaer, der beskæftiger sig med risikostyring af innovative produkter, teknologier samt tjenester.

Læs mere på konferencens hjemmeside: <http://www.risklab.dtu.dk/sra-nordic-2019> .